Kasus1.

PT Saman menguasai 100 % aset PT Wisman pada 1 januari 19X8, dengan menerbitkan 50.000 lembar saham (nominal Rp 4). Saham PT Saman dihargai Rp 11 per lembar pada saat penjualan. Neraca kedua perusahaan sebelum akuisisi:

	Total Aset Total Hutang Total Modal
	PT Saman
PT Wisman

Nilai Buku Nilai Wajar
Nilai Buku Nilai Wajar

Rp 800.000Rp 970.000
Rp 400.000Rp 610.000

200.000
215.000
100.000
110.000

600.000
-
300.000
-


Buatlah neraca konsolidasi dengan menggunakan Metode Polling of Interest dan Purchase!

Kasus 2

Perbandingan Nilai Buku dengan Nilai Wajar M&A’s melalui pembelian aktiva bersih PT. ABC menjadi sebagai berikut:

[image: image1.png]Kas dan Piutang $_ 45000[8 45,000
Perse diaan 3 65000[8 75,000
[Tanah $ 40,000[§ 70,000
Bangunan dan peralatan $ 400,000 [§ 350,000
Akumulasi Penyusutan 3 (150,000)
Paten $ 80,000
Kewajiban Lancar $ 100,000 [§ 110,000
Saham Biasa (nominal $ 5) $ 100,000
[Tambahan Modal disetor $ 50,000
Laba di Tahan $ 150,000
Total Kewajiban dan Ekuitas | $ 400,000
Pilai Weear Aktiva B sk $ 510,000






1.buat Jurnal yang di perlukan

2. analisa  goodwill, nilai saham,tambahan modal yang disetor


